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Vjera	te	tvoja	spasila!	
	

Gušenje	u	vlastitim	
problemima	i	teškim	
situacijama	uzrokovanim	
grješnim	životom	prije	ili	
kasnije	dovodi	do	
psihofizičkog	sloma.	
Kada	je	k	tome	grješnik	
odbačen	i	napušten	od	
ljudi	upravo	zbog	grijeha	koje	je	
učinio,	osjećaj	besmislenosti	života	
dostiže	nepregledne	dubine.	Tada	
čovjek	najčešće	u	vapijućim	suzama	
traži	"slamku"	spasa.	Identičnu	
situaciju	proživjela	je	u	Isusovo	
vrijeme	i	neka	žena,	općepoznata	
bludnica	u	gradu.	Za	vrijeme	gozbe	na	
koju	je	Isusa	pozvao	farizej	Šimun,	
dotična	bludnica,	očito	se	želeći	izvući	
iz	takvog	stanja,	prilazi	Isusu	tražeći	od	
njega	vidljiv	znak	oproštenja.	Dakako,	
svi	su	u	gradu	znali	za	njeno	moralno	
stanje	i	tako	se	prema	njoj	ponašali	da	
su	je	izbjegavali	kao	otpisanu	i	
nepopravljivu.	Činjenica	da	je	Isus	nije	
odgurnuo	od	sebe,	kako	su	to	činili	
ostali,	njoj	je	bio	dovoljno	jasan	znak.	
Suze,	brisanje	kosom	i	pomazivanje	
pomašću	Isusovih	nogu	njezin	su	znak	
zahvale	za	dobiveno	oproštenje.	
Upravo	zato	što	je	pokazala	puno	

ljubavi	i	vjere,	njezini	grijesi	
su	joj	oprošteni.	Nasuprot	
tome,	farizej	Šimun	nije	
pokazao	ni	osnovnu	
pristojnost:	nije	dao	Isusu	
da	mu	opere	noge	niti	da	
mu	pomaže	glavu,	što	je	u	
ono	vrijeme	bila	stvar	

dobrog	odgoja	i	smisla	za	pravila	
gostoprimstva.	Šimun	je	u	ime	zakona	
toliko	toga	činio,	a	pritom	zanemario	
ono	osnovno:	ljubav,	poštovanje,	
milosrđe.	Tako	je	Šimun	ostao	
postiđen,	a	žena	oslobođena.	Nije	li	da	
se	svima	nama	dogodilo	ili	se	događa	
isto,	samo	u	drugom	obliku?	Isus	se	
svima	nama	obraća	govoreći:	"Imam	ti	
nešto	reći."	I	onda	slušamo	iz	njegovih	
usta	nešto	što	je	bitno	i	osnovno,	a	što	
smo	dopustili	da	malo	po	malo	u	
nama	umre.	Ne	uviđamo	li	kako	se	u	
nama	još	nije	ustalilo:	ljubiti	Boga	i	
bližnjega	jednostavno,	predano	i	bez	
sitničarenja.	Ako	smo	to	ostavili	po	
strani,	što	nam	onda	preostaje?	
Zamislimo	se,	stoga,	na	trenutak	što	je	
to	u	nama	nekršćansko	i	kako	da	to	uz	
pomoć	vjere	promijenimo.	

	Igor	Herceg,	vjeroučitelj		



	

MOLITVA	ZAHVALE	NA	KRAJU	ŠKOLSKE	GODINE	
	

Sve	što	jesmo	i	sve	ono	što	imamo	dar	je	Tvoje	čudesne	ljubavi,	Gospodine.	Tebi	se	sviđa	
srce	 ispunjeno	 zahvalnošću	 i	 hvalom!	 Onome	 tko	 Ti	 je	 zahvalan	 za	 male	 darove,	 Ti	 s	
radošću	udjeljuješ	još	veće.	
Danas	se	spominjemo,	Gospodine,	Tvoje	dobrote	i	ljubavi	kojom	si	nas	pratio	tijekom	ove	
školske	 godine.	 Hvala	 Ti	 što	 koračaš	 uz	 nas,	 činiš	 to	 neprimjetno	 da	 ne	 ugroziš	 slobodu	
koju	si	nam	darovao.	Tvoji	darovi	mudrosti,	razuma,	znanja	čine	naš	život	lijepim.	Neka	naš	
rast	u	znanju	bude	i	rast	u	duhu,	rast	u	istinskoj	vjeri,	nadi	i	ljubavi.	
Hvala	 Ti,	 Gospodine,	 za	 sve	 one	 ljude	 od	 čije	 dobrote	 živimo	 i	 rastemo.	 Za	 one	 u	 čijim	
očima	 naziremo	 Tvoju	 ljubav.	 Hvala	 za	 naše	 roditelje,	 učitelje,	 prijatelje,	 bez	 njih	 bi	 naš	
život	bio	hod	u	tami,	i	stoga	Te	molimo	da	ih	čuvaš	i	blagosloviš.	Neka	se	ne	umore	činiti	
dobro.	
Hvala	Ti,	Gospodine,	 za	 svaki	uspjeh	 i	 za	ono	 što	ne	 razumijemo.	Za	patnje	 koje	nam	se	
čine	besmislenim,	za	strahove	i	sumnje	koje	unose	nemir	u	našu	dušu.	Za	rane	koje	nosimo	
duboko	u	 sebi.	Hvala	 Ti	 za	 snove	 i	 očekivanja	 koja	nisu	ostvarena.	 Sve	 to	Tvoja	 ljubav	u	
blagoslov	neka	preobrazi.	Amen.	

RASPORED	MISA	

NEDJELJA,	12.	lipnja	 Leon	 9,00	 Za	žive	i	pokojne	župljane	

XI.	NEDJELJA	KROZ	GODINU	 11,00	 	
2Sam	12,7-10.13;	Ps	32;	Gal	2,16.19-21;	Lk	7,36-8,3	 19,00	 +	Ante	Perica	
PONEDJELJAK,	13.	lipnja	 Antun	Padovanski	

19,00	 Na	nakanu	
Sef	3,1-2.9-13;	Ps	34;	Mt	21,28-32	

UTORAK,	14.	lipnja	 Elizej	
19,00	 +	Slavica,	Stjepan	i	Marica,	

ob.	Šelebaj	1Kr	21,17-29;	Ps	51;	Mt	5,43-48	
SRIJEDA,	15.	lipnja	 Vid	

19,00	 +	ob.	Banić	i	Brzović	
2Kr	2,1.6-14;	Ps	31;	Mt	6,1-6.16-18	

ČETVRTAK,	16.	lipnja	 Aurelije	
19,00	 +	Stjepan,	Ivka	i	ob.	

Ivanović	Sir	48,1-14;	Ps	97;	Mt	6,7-15	

PETAK,	17.	lipnja	 Inocent	
19,00	 Kolektivna	

2Kr	11,1-4.9-18.20;	Ps	132;	Mt	6,19-23	

SUBOTA,	18.	lipnja	 Elizabeta	
19,00	 +	Krste	Perica	

2Ljet	24,17-25;	Ps	89;	Mt	6,24-34	

NEDJELJA,	19.	lipnja	 Romuald	 9,00	 Za	žive	i	pokojne	župljane	

XII.	NEDJELJA	KROZ	GODINU	 Nema	mise	u	11	sati.	
Zah	12,10-11;	13,1;	Ps	63;	Gal	3,26-29;	Lk	9,18-24	 19,00	 +	Marija	i	Božo	Škorić	



LITANIJE	ZA	PRAZNIKE	
	

Gospodine,	smiluj	se!		
Kriste,	smiluj	se!		
Gospodine,	smiluj	se!		
Kriste,	čuj	nas!		
Kriste,	usliši	nas!		
Oče	nebeski,	Bože,		

smiluj	nam	se!	
Sine,	Otkupitelju	svijeta,	Bože,		
Duše	sveti,	Bože,		
Sveto	Trojstvo,	jedan	Bože,		
Od	praznika	provedenih	u	mlitavosti,	
nemarnosti	i	besposlici,	bez	ikakve	dobiti	u	
znanju	i	odgoju	srca,	

oslobodi	nas	Gospodine!	
Od	tjedna	koji	bi	protekao,	a	da	ne	primim	u	
svetoj	pričesti	Isusa,	Sina	Tvoga,		
Od	dana	koji	ne	bi	započeo	s	molitvom	i	koji	bi	
se	završio	daleko	od	Gospodina,		
Od	kasnog	i	lijenog	ustajanja	koje	pogoduje	
lošim	željama,		
Od	svake	nerazborite	nepažnje	koja	bi	me		
mogla	učiniti	manje	vlastitim	gospodarom	koji	
bi	se	priklonio	zlu,		
Od	prijatelja	ili	prijateljice	bez	ideala	koji	bi	
tražio	ubacivanje	kukolja	u	moj	život,		
Od	napasti	da	pročitam	knjigu,	gledam	loše	
slike	kojih	bi	se	pogibeljni	otrov	mogao	uvući	u	
moju	dušu,		
Od	rasipanja	novca	što	ga	nisam	zaradio,		
Od	nedostatka	uslužnosti	u	obitelji,		
Od	riječi	koje	bi	mogle	biti	dvolične,	u	kojima	
ljubav	nije	poštovana,		
Od	svakog	nedoličnog	vladanja,		
Od	svake	dvolične	geste,		
Od	svakog	nemara,		
Od	svakog	uzroka	nemira	ili	napasti	koja	bi	
htjela	da	naudim	drugima,		
Od	velike	nadutosti	i	povlađivanja	lošem	
društvu,		
Od	traženja	vlastite	koristi	u	prijateljstvu	s	
drugima,		
Od	bježanja	od	svoje	vlastite	odgovornosti,		

Od	osrednjosti,		
Od	neodvažnosti	i	bezvoljnosti,		
Od	zaborava	na	Boga,		
Od	opasnosti	da	te	ne	bih	dovoljno	ljubio,		
	

Jaganjče	Božji,	koji	oduzimaš	grijehe	svijeta,	
oprosti	nam,	Gospodine!		
Jaganjče	Božji,	koji	oduzimaš	grijehe	svijeta,	
usliši	nas,	Gospodine!		
Jaganjče	Božji,	koji	oduzimaš	grijehe	svijeta,	
smiluj	nam	se!	
	

Djela	 naša,	 molimo	 te,	 Gospodine,	 milošću	
svojom	 preteci	 i	 pomoću	 prati,	 da	 se	 svaka	
naša	molitva	i	radnja	s	Tobom	vazda	započne	i	
početa	 da	 se	 s	 Tobom	 dovrši.	 Po	 Kristu	
Gospodinu	našemu.	Amen.		
	

IZLOŽBA	I	KONFERENCIJA		
O	HUMANITARNOM	DJELOVANJU		

BL.	ALOJZIJA	STEPINCA		
U	EUROPSKOM	PARLAMENTU	

	
Hrvatska	zastupnica	u	Europskom	parlamentu	
Marijana	Petir,	u	suradnji	s	Uredom	za	kulturna	
dobra	Zagrebačke	nadbiskupije	i	Hrvatskim	
katoličkom	sveučilištem,	u	Europskom	će	
parlamentu	u	Bruxellesu	predstaviti	lik	i	djelo	
blaženog	hrvatskog	nadbiskupa	i	kardinala	
Alojzija	Stepinca.	
Naime,	od	13.	do	17.	lipnja	u	Europskom	će	
parlamentu	biti	postavljena	izložba	kojom	će	
se	predstaviti	blaženikov	život,	koju	će	u	
utorak,	14.	lipnja,	uz	zastupnicu	Petir	i	
pomoćnog	zagrebačkog	biskupa	mons.	Ivana	
Šaška,	svečano	otvoriti	potpredsjednik	
Europskog	parlamenta	Antonio	Tajani.	
Dan	kasnije,	u	srijedu,	15.	lipnja,	nakon	mise	
koju	će	predslaviti	sisački	biskup	mons.	Vlado	
Košić,	održat	će	se	konferencija	na	kojoj	će	o	
humanitarnom	djelovanju	bl.	Alojzija	Stepinca,	
uz	zastupnicu	Marijanu	Petir	i	dr.	sc.	Željka	
Tanjića,	govoriti	dr.	sc.	Esther	Gitman,	mons.	
Juraj	Batelja,	dr.	sc.	Jure	Krišto	i	dr.	sc.	Mario	
Kevo.		

www.unicath.hr



ŽUPNI	OGLASI	–	12.	lipnja	2016.	
 

Danas	u	9	sati	slavimo	misu	
zahvalnicu	za	kraj	školske	godine.	
Pogledajte	unatrag	i	prepoznajte	
razloge	za	zahvalu!	

 
Danas	završava	prikupljanje	suhe	
hrane	i	higijenskih	potrepština	za	
najugroženije	župljane.	Svoje	darove	
ili	novčani	prilog	možete	donijeti	do	
večernje	mise	u	školu	ili	odmah	
nakon	te	mise	u	Pastoralni	centar.	
Pozivamo	sve	koji	žele	pomoći	u	
pripremi	i	podjeli	paketa	da	dođu	
večeras	u	Pastoralni	centar.	

	

Projekt	"Korak	za	život"	Caritasa	
Zagrebačke	nadbiskupije	pomaže	
socijalno	ugroženim	obiteljima	s	
područja	naše	nadbiskupije	u	
opremanju	novorođenčadi	
osiguravajući	im	higijenske	
potrepštine,	te	opremu	i	hranu.	
Svi	koji	žele	pomoći	mogu	od	15.	do	
19.	lipnja	donijeti	potrepštine	za	
djecu	i	novorođenčad,	a	najveća	je	
potreba	za	sljedećim:	pelene,	dječja	
kozmetika,	dječja	hrana	i	bočice,	
kolica	i	krevetići.	
	

Mjesečni	susret	Hrvatske	
schönstattske	obitelji	održat	će	se	u	
subotu,	18.	lipnja.	Slavlje	saveza	bit	
će	nakon	mise.	
	
	
	
	
	
	
	

	

Svima	koji	odlaze	iz	Zagreba	zbog	
godišnjih	odmora	želimo	odmor	za	
tijelo	i	okrjepu	za	dušu!	Pronađite	
vremena	za	duhovne	vježbe	ili	
duhovnu	obnovu.		
Sjetite	se	Isusovih	riječi:	Dođite	k	
meni	svi	koji	ste	izmoreni	i	
opterećeni	i	ja	ću	vas	odmoriti	(Mt	
11,28).	
	

Izbor	iz	ponude	duhovnih	vježbi:	
www.apostolatmolitve.org		
www.injigo.com	
www.isusovci.hr	
www.kuca-betanija.hr	
www.luznica.com	
www.sestre-sv-kriza.hr	
	

LJETNI	RASPORED	
od	19.	lipnja	do	14.	kolovoza	

	

Mise:	
od	utorka	do	subote	u	19	sati,	
nedjeljom	u	9	i	u	19	sati;		
Župni	ured:		
od	utorka	do	petka	nakon	mise.	
Euharistijsko	klanjanje:	
četvrtkom	od	18	do	19	sati	
	

U	subotu,	25.	lipnja,	idemo	u	svetište	
Majke	slavenskih	naroda,	u	
MARIAZELL,	u	Austriji.	
Polazak	je	u	5	sati,	a	cijena	180	kn.	
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